05115529
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
от 18.09.2008 № 445-П
Об итогах XIX районной спартакиады среди обучающихся общеобразовательных учреждений в 2007-2008 учебном году
В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий комитета по образо​ванию на 2007-2008 учебный год, во исполнение приказа комитета по образованию администра​ции Ворошиловского района от 27.08.2007 года № 349-П «О проведении XIX районной спартакиа​ды среди обучающихся общеобразовательных учреждений в 2007-2008 учебном году» в течение 2007-2008 учебного года была проведена XIX районная спартакиада среди обучающихся общеоб​разовательных учреждений (далее XIX спартакиада).
Проведение XIX спартакиады было направлено на популяризацию детского спорта, физической культуры, формирование навыков здорового образа жизни среди детей и подростков.
XIX спартакиада проводилась комитетом по образованию совместно с отделом культуры, фи​зической культуры и спорта администрации Ворошиловского района.
Финалу XIX спартакиады предшествовали внутришкольные соревнования. Финальные сорев​нования проведены по 10 видам программы, в которых приняли участие 956 обучающихся из 12 общеобразовательных учреждений. В комплексном зачете XIX спартакиады места распределились в следующем порядке:
1 место - МОУ гимназия № 4 (76 очков);

2 место - МОУ СОШ № 21 (75 очков):

3 место - МОУ гимназия № 5 (69 очков):

4 место - МОУ СОШ № 48 (67 очков):

5 место - МОУ СОШ № 77 (63 очка):

6 место - МОУ СОШ № 105 (60 очков):

7 место - МОУ СОШ № 14 (50 очков):

8 место - МОУ СОШ № 11(49 очков):

9 место - МОУ лицей № 6 (42 очка):

10
место - МОУ СОШ № 130 (26 очков):
1 1 место - МОУ ООШ № 104 (14 очков):
12 место - МОУ ООШ № 53 (12 очков).
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить итоги XIX спартакиады среди обучающихся общеобразовательных учреждений

Ворошиловского района.
2.
Наградить:
2.1. кубками и дипломами соответствующих степеней комитета по образованию, отдела культу​ры, физической культуры и спорта администрации Ворошиловского района победителей спарта​киады:
   - МОУ гимназию № 4 за 1 место:
· МОУ СОШ № 21 за 2 место;
· МОУ гимназию № 5 за 3 место;
2.2. грамотами комитета по образованию, отдела культуры, физической культуры и спорта адми​нистрации Ворошиловского района за успешное решение задач физического воспитания, активное участие в организации и проведении спортивно-массовых мероприятий, высокие спортивные ре​зультаты обучающихся в XIX районной спартакиаде следующих учителей физической культуры:
· Косулина Михаила Ивановича (МОУ гимназия № 4) за 1 место;
· Барышникова Алексея Петровича (МОУ гимназия № 4) за 1 место;
· Шкодина Валентина Александровича (МОУ СОШ № 21) за 2 место;
· Шульженко Любовь Викторовну (МОУ СОШ № 21) за 2 место;
· Шамова Александра Ивановича (МОУ гимназия № 5) за 3 место;
· Удодову Оксану Юрьевну (МОУ гимназия № 5) за 3 место;
· Ненашева Дмитрия Валентиновича (МОУ гимназия № 5) за 3 место.
3. Объявить благодарность за предоставление спортивной базы, создание безопасных условий при проведении соревнований в рамках XIX районной спартакиады среди обучающихся общеобразо​вательных учреждений в 2007-2008 учебном году директорам общеобразовательных учреждений:
· Ромасову Василию Васильевичу (МОУ СОШ № 21);
· Солнышкиной Татьяне Павловне (МОУ СОШ № 105);
· Болкуновой Алевтине Владимировне (МОУ СОШ № 14);
· Железняковой Марине Александровне (МОУ гимназия № 5).
3.
Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. проанализировать совместно с руководителями методических объединений учителей физиче​ской культуры итоги XIX районной спартакиады среди обучающихся общеобразовательных учре​ждений;
3.2. продолжить работу по совершенствованию и обеспечению условий для физического развития обучающихся, привлечения большего числа детей и подростков к систематическим занятиям фи​зической культурой и спортом.
[image: image2.png]ey
(94

4.
Контроль над исполнением приказа возложить на специалиста комитета по образованию Само-
фалову Л.Ф.
Л.Л. Кочергина
Председатель
комитета по образованию
Приказ подготовила специалист
Т.Ф. Самофалова
[image: image3.jpg]

Разослано: в дело. Самофазовой Л.Ф.. общеобразовательным учреждениям.